

# Ausschreibung Pokal des KSM 50 m SK PM 2024

**Veranstalter** Schützenkreis Potsdam Mittelmark e.V

Der Vorstand

**Ausrichter** SK PM

Andreas Bertram Kreisschützenmeister

Wettkampfort Schießstand des SV Medewitz

Uwe Higelein

**Termine** Samstag, 19.10.2024 von 09.00 – 18.00

Stellvertretender Kreisschützenmeister

Meldeschluss 10.10.2024 (Spätere Meldungen sind nur bei freier

Regina Bertram Kreisschatzmeisterin

Udo Wolf Kreissportleiter

Standkapazität ,vor Ort möglich)

Elias Kessel Kreisjugendleiter

#### Wettbewerbe

Ehren-Kreisschützenmeister

Erik Feller

KK Gewehr A 50 m Diopter 9.11 (BSB) KK Gewehr A 50 m Zielfernrohr 9.12 (BSB) KK Gewehr 60 Schuss liegend 1.80 DSB KK Offene Visierung

Schützenkreis Potsdam Mittelmark e.V Sitz: Bad Belzig Amtsgericht Potsdam VR Nummer: 3767 <u>Steuernummer:</u> 048/140/08717 <u>Bankverbindung:</u> Mittelbrandenburgische Sparkasse in Potsdam IBAN:

DE54160500003651012750 BIC: WELADED1PMB

Wettkampfablauf

9.11/9.12 je: Vorbereitungszeit 10 min , 45 min Wettkampfzeit für 30 Wettkampfschüsse,

incl. Unbegrenzte Anzahl von

Probeschüssen.

Gesamtzeit des Wettkampfes 55 min. Wichtig: Wer zu spät zur Vorbereitungszeit kommt, hat kein Recht auf Teilnahme am

Wettkampf.

Immaterielles
Kulturerbe
Wissen. Können. Weitergeben.

1.80

Vorbereitungszeit 10 min,

75 min Wettkampfzeit für 60 Wettkampfschüsse , incl. Unbegernste Anzahl von Probeschüssen

**Wichtig:** Wer zu spät zur Vorbereitungszeit kommt, hat kein Recht auf Teilnahme am Wettkampf.

### KK Gewehr Auflage BSB

9.11 (*Einzel*) Senioren 1, 3, 5

Diopter Auflage

9.12 (*Einzel*) Senioren 1, 3, 5

Zielfernrohr Auflage

### KK Gewehr 60 Schuss liegend (DSB)

<u>1.80</u> Herren 1 (offene Wertung)

### KK Offene Visierung

9.10 (Einzel) Herren 1 (offene Wertung)

## **Ehrungen** <u>Einzelwertung:</u>

Pokale für die ersten drei Plätze je Disziplin und Altersklasse, wenn mindestens 5 Teilnehmer je Altersklasse vorhanden sind , ansonsten Start in der nächsthöheren Klasse

**Startgeld** Einzelwertung je Start:

10,00 Euro alle Klassen

Das Startgeld ist vor zu bezahlen

### Meldungen

An den Sportleiter des SK PM per Mail udowolf3@gmx.de,

### Sonstiges

- Vor Wettkampfbeginn kann eine Waffen und Bekleidungskontrolle durchgeführt werden.
- Eine Änderung der Startzeit laut Startbenachrichtigung ist nicht möglich.
- Vorzulegen sind: Wettkampfpass, Mitgliedsausweis, Lichtbildausweis.
   Alle weiteren Fragen werden durch die Sportordnung des DSB geregelt.

### Veröffentlichungen

Veröffentlichung der Ergebnisse erfolgt im Internet unter <u>www.sk-pm.de</u>, der örtlichen Presse und ggf. in der Verbandszeitschrift des BSB. Jeder Teilnehmer erklärt mit der Teilnahme am Wettkampf sein Einverständnis zu Veröffentlichungen von Ergebnissen und Fotos vom Wettkampf.

## Änderungsklausel

Änderungen zur Ausschreibung und Durchführung bleiben dem Veranstalter vorbehalten.